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Preisliste ab 2017 
 
 

Ferienlager / Kurse (ab 3 Nächten) 

 
Preis pro Person Fr.   17.00  pro Nacht 
Minimalpauschale Fr.  400.00  pro Nacht 
 
Blaukreuz-Gruppen          Fr.   13.00  pro Nacht / Person 
Minimalpauschale Fr.  300.00  pro Nacht 
 
 
 

Wochenenden und Tagungen (1 – 2 Nächte) 

 
Preis pro Person Fr.   21.00  pro Nacht 
Minimalpauschale Fr.  510.00  pro Nacht  
 
Blaukreuz-Gruppen Fr.   15.00  pro Nacht / Person 
Minimalpauschale Fr.  350.00  pro Nacht 
 

 
Kinder - bis 2 Jahre kostenlos 
 - von 2 – 6 Jahren halber Tarif 
 - ab 7 Jahren Normaltarif 
 

Verschiedenes 
 
Übernachtungen im Zelt gleiche Tarife wie im Haus 
Tagesanlass pauschal Fr. 300.00 + Nebenkosten 
Aufenthalt Mai – Okt. minimale Mietdauer zwischen Sonntag und Samstag: vier Nächte 
 
Nachreinigung  
durch Hausverwaltung  Pro Stunde und angefangene Stunde je Fr.  50.00 
 
Schlussreinigung (ohne Küchenreinigung / ohne Betten wieder frisch anziehen) 
Kann nach frühzeitiger Absprache übernommen werden für ca. Fr. 300.00 (je nach Aufwand), Kosten 
pro Stunde Fr. 35.00. 
 

Nebenkosten zusätzlich 
 

nach Verbrauch - WLAN, Strom, Heizung (im Winter ca. Fr. 30.- bis 50.- / Tag) 
zerstörte Sachen - z.B. Geschirr, Einrichtungen 
Kurtaxe - Personen bis zum erfüllten 15. Altersjahr nicht taxpflichtig 
 - Personen ab 16. Altersjahr Fr. 1.70 Nacht / Person 
 - Schulen gratis  
 
(Preisänderungen vorbehalten) 
 


